



Medlem af Inatsisartut  
Debora Kleist, Inuit Ataqatigiit  
/ Her

## Besvarelse af § 37 spørgsmål 2017-287 vedrørende boliger til ældre og handicappede

24-01-2018  
Sags nr.: 2017 - 28675  
Dok. nr. 26329094

Kære Debora Kleist

Postboks 909  
3900 Nuuk  
Tlf.: (+299) 34 50 00  
E-mail: box909@nanoq.gl  
www.naalakkersuisut.gl

Jeg takker for dine spørgsmål jf. § 37 i forretningsordenen for Inatsisartut vedrørende boliger til ældre og handicappede. Spørgsmålene er gengivet nedenfor, efterfulgt af besvarelse.

### 1. Hvordan forventer man at prioritere bevillingerne i forbindelse med byggeri af fleksible boliger i de kommende år?

#### Svar:

Planlægning af Selvstyrets boligbyggeri de kommende år tager udgangspunkt i Selvstyrets sektorplaner for boligmassen, som indeholder bl.a. anbefalinger til erstatningsbyggeri. Prioritering af bevillinger sker i henhold til denne planlægning. Planer for 2018 indeholder primært renoverings- og saneringsopgaver af Selvstyrets boliger.

Hertil kan det oplyses, at Naalakkersuisut arbejder efter at boligerne og områdets bevillinger overdrages til kommunerne pr. 1. januar 2019. Dette forhandles der om med kommunerne i løbet af 2018. Dette sker bl.a. i forbindelse med reformarbejdet på boligområdet. Prioritering af bevillingen til byggeri af boliger vil således fremadrettet efter en overdragelse skulle foretages af kommunerne.

### 2. Er der en øgede behov for fleksible ældreboliger? Hvor meget vil disse koste?

#### Svar:

Departementet for Sociale Anliggender, Familie, Ligestilling og Justitsvæsen oplyser vedr. spørgsmålet om øget behov: "Der henvises til besvarelse af spørgsmål nr. 4."

Byggeri af boliger til ældre og handicappede er kommunalt anliggende, hvorfor Naalakkersuisut ikke har mulighed for at oplyse om evt. øget behov.

Naalakkersuisut kan derfor heller ikke oplyse om den gennemsnitlige pris hertil. Dertil kan det dog oplyses, at m<sup>2</sup> pris for Selvstyrets boligbyggeri af flerfamiliehuse på nuværende tidspunkt er omkring kr. 23.000.

**3. Hvor stor er behovet for fleksible boliger for handicappede? Hvor meget vil disse koste?**

**Svar:**

Departementet for Sociale Anliggender, Familie, Ligestilling og Justitsvæsen oplyser vedr. behovet: "Der henvises til besvarelse af spørgsmål nr. 4."

Se besvarelse af spørgsmål nr. 2 vedr. omkostninger.

**4. Hvilke planer er der vedrørende byggeri af lejligheder og huse til ældre og handicappede?**

**Svar:**

Departementet for Sociale Anliggender, Familie, Ligestilling og Justitsvæsen oplyser: "Det er vores anbefaling, at der fremadrettet bygges fleksibelt, således boligmassen kan anvendes både til ældre og personer med handicap, så der ikke sondres mellem almindelige boliger og ældre-/handicap-boliger."

Der henvises i øvrigt til besvarelse af spørgsmål nr. 2 og 3, hvorfor Naalakkersuisut ikke har mulighed for at oplyse planer herfor.

Jeg håber det ovenstående besvarer dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

  
Erik Jensen